Nel primo semestre 2021 non si rilevano operazioni di aggregazione aziendale esterne o interne.

Operazioni realizzate dopo la chiusura del periodo

Dopo il 30 giugno 2021 il Gruppo doValue non ha effettuato operazioni di aggregazione aziendale.

101
doValue – Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2021

Rettifiche retrospettive
Nel corso del primo semestre 2021 sono state applicate rettifiche retrospettive ad operazioni di aggregazione aziendale condotte in
esercizi precedenti.
In particolare, le rettifiche retrospettive hanno riguardato i valori relativi all'acquisizione perfezionatasi il 5 giugno 2020 dell'80% del
capitale sociale di Eurobank Financial Planning Services (FPS), ora doValue Greece, il cui fair value è stato reso definitivo ad un anno
dall'operazione di aggregazione aziendale.
Tali rettifiche retrospettive sono riflesse all’interno degli aggiustamenti “restatement” allo stato patrimoniale del 31 dicembre 2020
ed al conto economico del 30 giugno 2020, il cui raccordo con quanto pubblicato rispettivamente nel Bilancio Consolidato 2020 e
nella Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2020 viene di seguito esposto.

(€/000)

 30/06/2020
AGGIUSTAMENTI
RESTATEMENT

30/06/2020
RESTATED

Ricavi da contratti con i clienti 143.691 550 144.241

Ricavi diversi 21.305 - 21.305

Totale ricavi 164.996 550 165.546

Costi dei servizi resi (19.851) - (19.851)

Costo del personale (84.055) - (84.055)

Spese amministrative (39.006) - (39.006)

(Oneri)/Proventi diversi di gestione (59) - (59)

Ammortamenti e svalutazioni (32.911) (3.834) (36.745)

Accantonamenti a fondo rischi e oneri 485 - 485

Totale costi (175.397) (3.834) (179.231)

Risultato operativo (10.401) (3.284) (13.685)

(Oneri)/Proventi finanziari (6.640) - (6.640)

Risultato ante imposte (17.041) (3.284) (20.325)

Imposte sul reddito (1.763) 788 (975)

Risultato netto derivante dall'attività di funzionamento (18.804) (2.496) (21.300)

Risultato del periodo (18.804) (2.496) (21.300)

   di cui: Risultato del periodo attribuibile agli Azionisti della Capogruppo (16.409) (1.997) (18.406)

   di cui: Risultato del periodo attribuibile ai Terzi (2.395) (499) (2.894)

102
doValue – Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2021

 (€/000)
 31/12/2020

AGGIUSTAMENTI
RESTATEMENT

31/12/2020
RESTATED

Attività non correnti:

Attività immateriali 577.460 (13.324) 564.136

Immobili, impianti e macchinari 36.121 - 36.121

Attività finanziarie non correnti 64.961 - 64.961

Imposte differite attive 94.702 8.248 102.950

Altre attività non correnti 1.646 - 1.646

Totale attività non correnti 774.890 (5.076) 769.814

Attività correnti:

Rimanenze 55 - 55

Attività finanziarie correnti 5.898 - 5.898

Crediti commerciali 175.155 - 175.155

Attività fiscali 21.874 - 21.874

Altre attività correnti 16.172 - 16.172

Disponibilità liquide e depositi a breve 132.486 - 132.486

Totale attività correnti 351.640 - 351.640

Attività destinate alla dismissione 30 - 30

Totale attività 1.126.560 (5.076) 1.121.484

Patrimonio netto

Capitale sociale 41.280 - 41.280

Riserva da valutazione (215) - (215)

Altre riserve 145.377 5.371 150.748

Azioni proprie (103) - (103)

Risultato del periodo attribuibile agli Azionisti della Capogruppo (21.943) (8.464) (30.407)

Patrimonio Netto attribuibile agli Azionisti della Capogruppo 164.396 (3.093) 161.303

Patrimonio Netto attribuibile ai Terzi 41.264 (13.521) 27.743

Totale Patrimonio Netto 205.660 (16.614) 189.046

Passività non correnti

Prestiti e finanziamenti non correnti 456.676 - 456.676

Altre passività finanziarie non correnti 31.380 (7.087) 24.293

Benefici ai dipendenti 16.341 124 16.465

Fondi rischi e oneri 55.110 32.236 87.346

Imposte differite passive 77.466 (13.735) 63.731

Totale passività non correnti 636.973 11.538 648.511

Passività correnti

Prestiti e finanziamenti correnti 86.376 - 86.376

Altre passività finanziarie correnti 51.772 - 51.772

Debiti commerciali 51.824 - 51.824

Debiti tributari 28.083 - 28.083

Altre passività correnti 65.872 - 65.872

Totale passività correnti 283.927 - 283.927

Totale passività 920.900 11.538 932.438

Totale Patrimonio Netto e passività 1.126.560 (5.076) 1.121.484

Eurobank FPS (ora doValue Greece)
Il 5 giugno 2020 il Gruppo ha acquisito l’80% delle azioni con diritto di voto di Eurobank Financial Planning Services (FPS), ora doValue
Greece. Tale acquisizione è avvenuta per il tramite di una società – doValue Greece Holding -partecipata al 100% da doValue S.p.A.,
la quale è stata successivamente incorporata nella partecipata nel mese di dicembre 2020, tramite un’operazione di fusione inversa.

Di seguito si espone il fair value definitivo, determinato a giugno 2021 a distanza di un anno dalla data di acquisizione, delle attività
nette di doValue Greece alla data di acquisizione.